[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 «22  » декабря 2016 г.                                                                                                                 № 53
« О бюджете городского поселения «Город Таруса»

 на 2017 год  и плановый период  2018-2019 годов

 в первом чтении»
 Рассмотрев проект бюджета городского поселения «Город Таруса» на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годов

                     Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

 РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  городского поселения на 2017 год:                     -общий объем доходов бюджета в сумме 50860171рубль, в том числе  объем безвозмездных поступлений  в 3808560 рублей;                                                                                                  -общий объем расходов бюджета в сумме 45613485 рублей;                                                           -нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Горд Таруса» в сумме 200000   рублей;                                                                                                               -объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Таруса» в сумме 775225 рублей;                                                                                                   -верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2018 года в сумме 10010275 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  2890275 рублей;                           -предельный объем муниципального долга в сумме 47051611 рублей.                                           - профицит местного бюджета 5246686 рублей,                                                                  2.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2018 год и на 2019 год:                                                                                                                                                            -общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме 50969071 рубль, в том числе безвозмездные поступления  - 3808560 рублей, на 2019 год в сумме 51079571 рубль, в том числе безвозмездные поступления- 3808560 рублей;                                                                                                                                       -общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме 44784711  рублей, и на 2019 год в сумме   51430771  рубль ,                                                                                                                                        -нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Город Таруса»  на 2018 год в сумме  200000 рублей и на 2019 год в сумме 200000 рублей;                                     -объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Таруса» на 2018 год в сумме 775225 рублей и на 2019 год в сумме 775225 рублей;                                 -верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2019 года в сумме 400000 рублей,  на 01.01.2020 года отсутствует;                                                                                                                                            - предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 47160511 рублей и на 2019 год в сумме 47271011 рублей.                                                                                                                                    -профицит местного бюджета на 2018 год в сумме 6184360  рублей;                                                -дефицит местного бюджета  на 2019 год в сумме 351200 рублей;

	Глава муниципального образования городское поселение «Город Таруса»

	                             Е.В.Котова